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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Hygiejnisk produktion af rapskimolie
(presning af rapsfrø). Hygiejnisk opbevaring af krydderier og
råvarer til sennepsproduktion på lager. Opbevaring af
færdigvarer på lager. Hygiejne under pakning af krydderier.
Procedurer for sikring mod krydskontaminering (allergener)
ved pakning af krydderier, herunder rengøring mellem hver
type krydderi og seperat håndtering af krydderier med sennep.
Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af hænder i
produktions-, pakke- og tappelokaler. Procedurer for
anvendelse af rengøringsmidler til rengøring af tanke og udstyr
i kontakt med fødevarer, herunder afskylning af sæberester.
Der er ikke behov for anvendelse af desinfektionsmidler.
Virksomhedens procedurer for mikrobiologiske kriterier (sikring
af pH under 4,2) ved fremstilling af sennepsmasse. Anvendelse
af vand af drikkevandskvalitet og dokumentation for
mikrobiologisk stikprøvekontrol. Procedurer for håndtering og
bortskaffelse af affald, herunder anvendelse af frasortereret
fraktion ved rensning af rapsfrø til seperat presning til
biobrændsel.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Produktions- og tappelokaler til sennepsproduktion og tapning
af rapskimolie samt krydderipakkelokale. Lagerlokaler til
krydderier og råvarer til sennepsproduktion. Procedurer for
rengøring af ståltanke inden anvendelse til rapskimolie.
Rengøring af tanke og diverse remedier til sennepsproduktion.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden
anmærkning: Vedligeholdelse og skadedyrssikring af
produktions- og lagerlokaler (hovedbygningen).
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for indkøb af
FKM, drikkevandskvalitet, vandindhold i rapsfrø (modtagelse og
oplagring) samt sikring mod mikrobiologisk vækst (pH-værdi) i
sennepsmasse. Set kontrolplan for kontrol af vandindhold og
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pH-værdi.
Stikprøvevist kontrolleret virksomhedens dokumentation i 2021/22 af egenkontrollens gennemførelse og
resultater for kontrol af vandindhold i rapsfrø (modtagelse og opbevaring) og pH-værdi ved fremstilling af
sennepsmasse.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Offentliggørelse af
kontrolrapporter på egen hjemmeside. Udleveret flyer om Smileyændringer i 2022 og vejledt om ophør af brug
af elitesmiley-symbolet.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Økologiske rapsfrø. Ingen
anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for modtagekontrol af økologiske
fødevarer (rapsfrø), herunder kontrol af gennemførelse og registrering af udført modtagekontrol. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer, herunder kontrol af løbende registreringer, stikprøvekontrol af
løbende regnskab med udgangspunkt i fysisk vareoptælling af udvalgt færdigvare (ØGO, Økologisk Koldpresset
Rapskimolie, 500 ml), kontrol af lagerregnskab samt kontrol af, at de fastlagte procedurer følges. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (rapsfrø), herunder
dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
Modtaget kopi af dokumentation for rapsfrø til krydskontrol.
Kontrolleret mærkning, herunder Ø-mærket/ EU-logoet/ kodenummer/ geografisk oprindelse på følgende
økologiske fødevarer: ØGO, Økologisk Koldpresset Rapskimolie, 500 ml. Ingen anmærkninger.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret virksomhedens anvendelse af tilsætningsstoffer. Ingen anmærkninger.
Virksomheden oplyser, at der ikke anvendes tilsætningsstoffer i produktionen.
Kemiske forureninger: Prøve af rapsfrø udtaget til kontrol for pesticidrester den 17-11-2021 gav ikke anledning til
bemærkninger.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Overensstemmelseserklæringer på
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fødevarekontaktmaterialer fra leverandøren. Følgende fødevarekontaktmaterialer er kontrolleret: Plastslange
(50 mm) til olietappeanlæg og vacuumplastposer til krydderier.


